[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

V созыв

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.10.2017 № 92 «Об утверждении правил благоустройства территории и санитарного содержания Сальского городского поселения»

Принято Собранием депутатов
Сальского городского поселения                                      «30» июня 2023 года

Руководствуясь Уставом Сальского городского поселения, Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Правил благоустройства территории Сальского городского поселения к требованиям Федерального закона от 10.01.2003 № 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федерального закона от 25.08.1995 № 153-ФЗ «О федеральном железнодорожном транспорте» на основании протеста Сальской городской прокуратуры от 20.06.2023 № Исорг-20600044-1476-23/-20600044, Собрание депутатов Сальского городского поселения

решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения 31.10.2017 № 92 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Сальского городского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.5.17 Правил благоустройства и санитарного содержания территории Сальского городского поселения изложить в следующей редакции:

«2.1.5.17 для выгула и дрессировки собак могут быть оборудованы специализированные площадки, которые могут находиться на внутриквартальных территориях, на объектах общего пользования (в парках, скверах и др.)».

	1.2. Пункт 2.3.1. исключить из Правил благоустройства и санитарного содержания территории Сальского городского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре и на постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожному строительству.

Председатель Собрания депутатов-
глава Сальского городского поселения		                             В.Н. Семетухин

г. Сальск
№ 149

1